



Logopædisk Forum

Gratis medlemskursus juni 2024

DLD for logopæder og psykologer

Hvornår - Hvor - Hvordan samarbejder vi?

Som logopæd har du mulighed for at invitere en psykologkollega med

DLD står for 'developmental language disorder', som i Danmark også kaldes 'udviklingsmæssig sprogforstyrrelse'. Tal viser, at der i gennemsnit sidder 1-2 børn med DLD i hver skoleklasse, og DLD er nok en af de mest oversete udviklingsforstyrrelser i Danmark. DLD påvirker ikke kun barnets sprog og kommunikation, men kan også gå ud over barnets læringsmuligheder, sociale liv og trivsel. Da DLD ikke går over af sig selv, er det essentielt at identificere børnene tidligt for at kunne tilbyde dem den rette hjælp.

Kurset afholdes tre steder i landet, to i Jylland og et på Sjælland. Alle tre kurser er identiske, så man har mulighed for at melde sig på den kursusdag, der passer én bedst. Der vil blive serveret sandwich og vand ved ankomst, med efterfølgende kaffe, kage og lidt frugt. Herunder kan du læse mere om kursusdagen, og hvordan du tilmelder dig.

Gratis for medlemmer

Pris for deltagelse af en psykologkollega er 475 kr.

Kursusdage med ansøgningsfrist 1 juni.

17. Juni Kl. 12.00 - 16.00	Fredericia	Center for kommunikation og Velfærdsteknologi Afd. Center for høretab Merkurvænget 2 7000 Fredericia
18. Juni Kl. 12.00 - 16.00	Hobro Idrætscenter	Hobro Idrætscenter Multisalen Amerikavej 22 9500 Hobro

20. Juni
Kl. 12.00 - 16.00

Køge
v/Køge Hallerne

Køge Hallerne, Ved Stadion 2B,
4600 Køge.

Kursusindhold

Oplægsholdere Marit Clausen, Audiologopæd ph.d., Adjunkt ved Syddansk Universitet og Trine Printz, Audiologopæd ph.d., klinikleder i Sprogklar ApS, Ekstern lektor ved Syddansk Universitet

I diagnosticeringsprocessen er et samarbejde mellem psykologer og logopæder meget vigtigt, da børn med DLD ofte ikke kun har sproglige vanskeligheder, men også kan have fx en nedsat arbejdshukommelse. At få afdækket sproglige såvel som kognitive styrker og svagheder hos det enkelte barn kalder derfor på et tværfagligt samarbejde. Da DLD-diagnosen er ny endnu, kan det dog stadig være en udfordring at finde ud af, hvordan psykologer og logopæder kan bidrage med hver deres faglighed i forhold til de testmaterialer, der bruges (fx WISC og CELF), og hvilken information man kan udlede af dem.

På kurset drøftes, hvordan logopædernes og psykologernes kompetencer bedst kan bringes i spil i det tværfaglige samarbejde, når de to faggrupper sammen skal støtte børn og skoleelever med DLD. Vi ser nærmere på psykologernes og logopædernes samarbejds- og snitflader, og hvordan vi kan anvende vores og barnets tid og ressourcer bedst muligt.

Vi dykker ned i hvilke parametre psykologen hhv. logopæden kan afdække hver især samt hvordan vi tværfagligt kan analysere og tolke vores tests og vurderinger. Dernæst ser vi på, hvordan vi ud fra en fælles afdækning kan planlægge en effektiv, konkret og relevant intervention til barnet, som inkluderer både fagpersoner og barnets forældre. Kurset vil også berøre hvad logopædiske interventioner kan indeholde samt give eksempler på de redskaber, logopæden har i sin værktøjskasse.

Der vil være afsat tid til fælles diskussion.

Tilmelding

Tilmelding skal ske seneste **1. juni 2024**. Der er et begrænset antal pladser, derfor anbefaler vi, at man hurtigt melder sig til, hvis man ønsker at deltage. **Du kan tilmelde dig via hjemmesiden.**